（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）

比例

（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 8,085,296  17.20  8,085,296  16.50

2、董事、监事及高级管理人员 878,703  1.87  878,703  1.79

3、核心员工   -   -  -

4、其它 11,144,000  23.71  13,144,000  26.82

无限售条件的股份合计 20,107,999  42.78  22,107,999  45.12

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 24,255,889  51.61  24,255,889  49.50

2、董事、监事及高级管理人员 2,636,112  5.61  2,636,112  5.38

3、核心员工 - - - -

4、其它   -  -

有限售条件的流通股合计 26,892,001  57.22  26,892,001  54.88

总股本 47,000,000 100 49,000,000 100

2、股东人数变动情况

本次发行前，公司股东人数为 38 人，本次发行对象为 4 名，其中 1 名为在

册股东，其余 3 名为新增股东，发行完成后，公司股东人数为 41 人。

3、资产结构变动情况

陕西瑞科新材料股份有限公司股票发行情况报告书

1-2-11

本次股票发行采取现金认购的方式，发行完成后，公司新增货币资金

1,100.00 万元，对于公司总资产、净资产均有一定幅度提升，对公司发展及全体

股东权益有积极影响。

4、业务结构变动情况

公司主营业务为贵金属催化剂产品的研发、生产、循环加工和销售以及医药

中间体的生产和销售。本次发行募集资金用于补充公司流动资金，因此，公司业

务结构在发行前后未发生变化。

5、公司控制权变化情况

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为蔡林、蔡万煜、廖清玉，三人合

计持有公司 68.81%股份。

本次发行后，公司控股股东、实际控制人仍为蔡林、蔡万煜、廖清玉，三人

合计持有公司 66.00%的股份。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

6、董事、监事和高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东名称 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 蔡 林 董事长、总经理 16,202,025  34.47  16,202,025  33.07

2 周淑雁
董事、常务副总

经理
914,400  1.95  914,400  1.87

3 鞠丛慧
董事、财务总监

兼董事会秘书
1,257,200  2.67  1,257,200  2.57

4 蔡万煜  副总经理 11,430,000  24.32  11,430,000  23.33

5 廖清玉 副总经理  4,709,160   10.02  4,709,160  9.61

6 黄 虹  副总经理  1,223,200  2.60  1,223,200  2.50

7 李炳宽 副总经理 120,015  0.26  120,015  0.24

合计 35,856,000  76.29  35,856,000  73.18

（三）股票发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016 年度 2017 年度 2017 年度

基本每股收益（元） 0.43 0.55 0.53

陕西瑞科新材料股份有限公司股票发行情况报告书

1-2-12

净资产收益率（%） 11.95 13.90 13.13

每股经营活动产生的现

金流量净额（元）
0.58 -0.21 -0.20

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

每股净资产（元） 3.81 4.17 4.22

资产负债率（%） 2.28 4.76 4.51

流动比率（倍） 32.39 15.55 16.67

速动比率（倍） 22.51 8.49 9.62

注：1、本次发行后的财务指标以公司 2017 年度经审计的财务数据为基础模拟计算，并

按照股票发行完成后总股本摊薄测算。

2、发行后的基本每股收益按照 2017 年经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以发行

后总股本计算。

   3、发行后的净资产收益率按照 2017年经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以 2017

年 12 月 31 日加权平均净资产加上本次发行募集资金金额计算。

4、发行后每股经营活动产生的现金流量净额按照 2017 年经营活动产生的现金流量净额

除以发行后总股本计算。

5、发行后归属母公司的每股净资产按照 2017 年 12 月 31 日经审计的归属于母公司的净

资产加上本次发行募集资金金额除以发行后总股本计算。

6、发行后资产负债率按照 2017 年 12 月 31 日母公司经审计的总负债除以 2017 年 12

月 31 日经审计的总资产加上本次发行募集资金金额计算。

7、发行后流动比率按照 2017 年 12 月 31 日经审计的流动资产加上本次发行募集资金金

额除以 2017 年 12 月 31 日经审计的流动负债计算。

8、发行后速动比率按照 2017 年 12 月 31 日经审计的速动资产加上本次发行募集资金金

额除以 2017 年 12 月 31 日经审计的流动负债计算。

三、新增股份限售安排